

Asia: VN/5810/2020

## **Luonnos hallituksen esitykseksi kaupparekisterilaiksi ja elinkeinotoimintalaiksi sekä eräksi niihin liittyviksi laeiksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **1) Lausuntonne yleisesti esityksestä.**

Suomen Asiakastieto Oy pitää yleisesti hankkeen tavoitteita kannatettavina.

#### **2) Lausuntonne velvoittavaan sähköiseen kaupparekisteriasiointiin siirtymisestä.**

Suomen Asiakastieto Oy kannattaa velvoittavaan sähköiseen asiointiin siirtymistä.

#### **3) Lausuntonne yksityisen elinkeinoharjoittajan rekisteröitymisvelvollisuudesta luopumisesta.**

**Vaihtoehtoisia toteuttamisvaihtoehtoja on avattu esitysluonnoksen kappaleessa 5.1.5. Kannatatteko ehdotettua rekisteröintivelvollisuudesta luopumista vai vaihtoehtoisissa ratkaisutavoissa esitetyjä vaihtoehtoja, mitä niistä? Perustelut näkemyksellenne? Jos velvollisuudesta luovutaan esityksen mukaisesti, mitä perustietoja pelkästään Verohallinnon rekisteriin rekisteröityneestä yksityisestä elinkeinoharjoittajasta tulisi mielestänne olla saatavilla julkisesta yritys- ja yhteisötietojärjestelmästä?**

Asiakastieto ei vastusta rekisteröintivelvollisuudesta luopumista, jos Verohallinnon rekisteriin rekisteröityneestä yksityisestä elinkeinoharjoittajasta olisi saatavilla julkisesta yritys- ja yhteisötietojärjestelmästä kattavasti tiedot elinkeinotoimintaa toimintaa harjoittavasta luonnollisesta henkilöstä. Sellaisille tahoille, joilla on oikeus Tietosuojalain 29 §:n mukaan oikeus käsitellä henkilötunnusta tulisi olla oikeus myös tämän tiedon saamiseen. Asiakastieto toteaa, että se pitää suurena puutteena sitä, että julkisesta yritys- ja yhteisötietojärjestelmästä ei ole saatavilla tietoja elinkeinoharjoittajista, jotka eivät ole rekisteröityneet kaupparekisteriin. Luottotietotoiminnan harjoittaja ei näin ole pystynyt yhdistämään näiden yrityksen (y tunnus) ja toimintaa harjoittavan luonnollisen henkilön tietoja tarkoituksenmukaisella tavalla niin, että elinkeinotoimintaa harjoittavasta tahosta saisi kattavan kuvan.

Se, että tietoa ei ole saatavilla kaikista elinkeinotoimintaa harjoittavista henkilöistä, lisää hallinnollista taakkaa esimerkiksi luotonannon yhteydessä (sisältäen tavaraluotonannon) sekä sopimuksia

solmittaessa. Tietojen saamisen vaikeus on myös omiaan vaikeuttamaan harmaan talouden torjuntaa.

**4) Lausuntonne vuotuisesta kaupparekisteritietojen tarkistamisvelvollisuudesta.**

Asiakastieto pitää tätä velvollisuutta, jossain määrin raskaana.

**5) Lausuntonne hallinnollisista seuraamusmaksuista.**

Ei lausuttavaa.

**6) Lausuntonne tosiasiallisia edunsaajia koskevien tietojen luovuttamista koskevista säännöksistä sekä elinkeinonharjoittajan poistamisesta kaupparekisteristä tosiasiallisia edunsaajia koskevan ilmoituksen laiminlyönnistä sekä poistamismenettelyn piirin laajentamisesta myös tilinpäätöksen rekisteröinnin laiminlyönnistä.**

Tosiasiallisia edunsaajia koskevia tietoja tulee pystyä luovuttamaan tahoille (esim. luottotietotoiminnan harjoittaja), joka voi sen luovuttaa edelleen taholle on rahanpesulain 1 luvun 1 §:n mukainen peruste tietojen käsittelylle. Tällaiselle ”välittäjälle” tulee asettaa velvoite tarkistaa loppukäyttäjän oikeus tietojen saamiseen ja pyytää tarvittavat sitoumukset tietojen saamiselle.

Ei lausuttavaa elinkeinonharjoittajan poistamisesta kaupparekisteristä, tosiasiallisia edunsaajia koskevan ilmoituksen laiminlyönnistä, poistamismenettelyn piirin laajentamisesta tai tilinpäätöksen rekisteröinnin laiminlyönnistä

**7) Lausuntonne automaattisen päätöksenteon soveltamisalasta kaupparekisterissä.**

Esityksen mukaan Patentti- ja rekisterihallituksen olisi julkistettava kuvaus kaupparekisteri-ilmoituksen automaattisen käsittelyn algoritmista. Rekisteröintivelvollisella ja rekisteriin merkityllä henkilöllä olisi lisäksi oikeus saada erillinen kuvaus algoritmin toiminnasta automaattisessa käsittelyssä tehdystä rekisterimerkinnästä. Miten arvioitte ilmoitusten automaattisen käsittelyn vaikutuksia yritysturvallisuuteen?

Ei lausuttavaa.

**8) Lausuntonne viranomaisten velvoittamisesta hakemaan kaupparekisteriin rekisteröidyt tiedot kaupparekisteristä tai muusta vastaavasta lähteestä.**

Ei lausuttavaa.

**9) Lausuntonne rekisteriviranomaisen oikeudesta vaatia paperilla ilmoituksen jättäneen fyysistä tunnistamista ja oikeudesta viran puolesta luovuttaa tieto vireille tulleesta ilmoituksesta tarpeelliseksi katsomalleen henkilölle ilmoituksen oikeellisuuden varmistamiseksi.**

Lisäksi Patentti- ja rekisterihallitus on ehdottanut, että rekisteröitäessä vastuuhenkilö kaupparekisteriin, edellytyksenä tulisi olla henkilön ilmoituksen yhteydessä antama suostumus. Esitysluonnoksessa ei ole tätä koskevaa esitystä, mutta ehdotus on avattu kappaleessa 5.1.6. Katsotteko, että suostumusmenettely tulisi lailla ottaa osaksi rekisteröintiprosessia?

Asiakastieto kannattaa rekisteriviranomaisen oikeutta vaatia paperilla ilmoituksen jättäneen fyysistä tunnistamista ja oikeutta viran puolesta luovuttaa tieto vireille tulleesta ilmoituksesta tarpeelliseksi katsomalleen henkilölle ilmoituksen oikeellisuuden varmistamiseksi.

**10) Lausuntonne luonnoksesta elinkeinotoimintalaiksi (2. lakiehdotus)**

Ei lausuttavaa.

**11) Lausuntonne muista liitelaista (lakiehdotukset 3.–41.)**

Ei lausuttavaa.

**12) Lausuntonne säätämisjärjestysperusteluista**

Ei lausuttavaa.

Jokela Juuso  
Suomen Asiakastieto Oy